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MSB får i uppdrag att införa cell broadcast

Regeringen har gett MSB i uppdrag att införa Cell Broadcast, en lösning som
gör det möjligt att skicka varningsmeddelanden till mobiltelefoner.
Uppdraget till MSB ska redovisas till regeringskansliet senast den 30 januari
2026.

Cell Broadcast är en teknik där man skickar ut ett meddelande till alla
mobiltelefoner i ett specifikt område. Systemet är en förstärkning och ett
komplement till de befintliga informationskanalerna för sändning av Viktigt
Meddelande till Allmänheten (VMA,) som i dag utgörs av bland annat radio,
tv, utomhussirener (även kallad Hesa Fredrik) och internet. Genom Cell
Broadcast kommer allmänheten, framförallt vid VMA-utskick som omfattar



många människor, att kunna ta del av informationen snabbare och mer
effektivt.

– MSB har tidigare föreslagit denna teknik, som i dag används av många EU-
länder, till exempel Norge och Danmark. Vi ser mycket positivt på uppdraget
och vi hoppas se det i kraft i början av nästa år. Detta kommer att stärka
utvecklingen av befolkningsskyddet i Sverige eftersom varningsmöjligheterna
för allmänheten kommer att bli fler, säger Mikael Frisell, generaldirektör på
MSB.

MSB, Post- och telestyrelsen samt SOS Alarm Sverige AB har redan etablerat
ett samarbete för att förbereda ett införande av Cell Broadcast i Sverige.

– SOS Alarm hanterar distributionen av VMA på begäran av bland annat
myndigheter och räddningstjänst. Vi välkomnar regeringens initiativ och ser
moderniseringen av VMA-system som en viktig del av upprustningen av
totalförsvaret, säger Madeleine Raukas, VD för SOS Alarm.

Uppdraget ska redovisas till regeringskansliet senast den 30 januari 2026.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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